
STATSMINISTERIET

Notat om statsministerens besvarelse af samrådsspørgsmål BP og 
BQ fra Folketingets Retsudvalg mandag den 24. september 2012 om 
fortolkningen af den danske terrorlovgivning og statsministerens 
udtalelser om ROJ TV

Statsministeren anførte ved besvarelsen af samrådsspørgsmålene blandt andet: 

 Jeg vil først besvare den del af spørgsmål BP, der vedrører gengivelsen af mine 

udtalelser i Information den 14. juni 2012. Derefter vil jeg give ordet til justitsmi-

nisteren, der vil besvare den øvrige del af spørgsmål BP og hele spørgsmål BQ. 

 Lad mig indlede med at slå fast, at det er korrekt, at Københavns Byret i sagen 

mod ROJ-TV både har konkluderet, at PKK er en terrororganisation, og at ROJ-

TV har fungeret som talerør for PKK og derved fremmet terrorvirksomhed. 

 Københavns Byrets dom er imidlertid anket til landsretten og er således endnu ik-

ke endelig. Jeg vil derfor af principielle årsager ikke kommentere nærmere på 

dommen.

 I mine udtalelser gengivet i Information den 14. juni 2012 udtrykte jeg bekymring 

og – må jeg sige – lettere forundring over, hvis det forholder sig således, at der ik-

ke i lovgivningen eksisterer en mulighed for at fratage sendetilladelse i en situati-

on, hvor en Tv-station har fremmet terrorvirksomhed. 

 Jeg gjorde samtidig opmærksom på, at regeringen ville undersøge, om det er nød-

vendigt med en lovændring for at lukke et sådant eventuelt hul i lovgivningen. 
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 Jeg vil overlade det til justitsministeren at uddybe indholdet i den lovændring, som 

regeringen forventer at fremsætte for Folketinget i efteråret med henblik på at luk-

ke netop et sådant hul. 

 Lad mig slutte af med utvetydigt at sige, at regeringen intet ønske har om at blan-

de sig i domstolenes – eller for den sags skyld Radio- og Tv-Nævnets – arbejde i 

konkrete sager. Vores ansvar er imidlertid at sikre, at lovgivningen generelt rum-

mer de fornødne muligheder for, at der kan gribes ind over for Tv-stationer, der 

måtte fremme terrorisme. 

 Vil du overtage herfra justitsminister? 


